
Torneio de Atletismo de Pista do Desporto Escolar - Fase C.L.D.E. Guarda

Associação de Atletismo da Guarda
Comunicado de Resultados

quarta-feira, 18 de Abril de 2012

Estádio Municipal da Guarda
Guarda

Jornada de: 1263027

1.000 Metros (Fem)

 Final
Alexandra Ribeiro INF AEG     3  4 3,3    1ª 00
Inês Nobre INF ERC     3  5 8,0    2ª 00
Maria Alavedra INF AES     3  5 9,0    3ª 00
Paula Rodrigues BEN-B EB23AF     4  1 3,1    4ª 01
Catarina Marques INF EB23AF     4  2 2,4    5ª 00
Ana Besteiro BEN-B EB23SA     4  2 4,2    6ª 01
Joana Matos INF EB23SVF     4  2 4,5    7ª 00
Andreia Afonso INF EB23SVF     4  2 4,7    8ª 00
Mariana Alexandre INF AET-B     4  4 8,5    9ª 00
Mariana Aguiar INF ERC     4  5 5,0    10ª 99
Dina Borrego INF AET-B     5  0 4,1    11ª 00
Daniela Ribeiro BEN-B EB23SA DST01

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Desf: - 4,3

Júlia Gomes INF AEGCC        9,1    1ª 00
Filipa Pimentel INF EB23SA        9,2    2ª 00
Mariana Alexandre INF AET-B       1 0,6    3ª 00
Raquel Paraíso INF AEG       1 0,9    4ª 00
Adriana Alcaso INF EB23SVF       1 1,6    5ª 00

2Serie Vento: Desf: - 2,9

Jacinta Almeida INF ERC        9,9    1ª 00
Soraia Almeida INF EB23SVF       1 0,0    2ª 00
Ana Nogueira INF EB23AF       1 0,6    3ª 99
Mª Francisca Elvas INF ESAAG       1 0,9    4ª 99

3Serie Vento: Desf: - 2,8

Juliana Castanheira INF AET-B       1 0,2    1ª 00
Francisca Lopes INF AEG       1 0,5    2ª 00
Cláudia Martins INF ESAAG       1 1,1    3ª 99
Catarina Miguel INF ERC       1 1,2    4ª 99

4Serie Vento: Desf: - 6,2

Micaela Monteiro BEN-B EB23SA       1 0,1    1ª 01
Soraia Pires BEN-B AES       1 0,3    2ª 01
Ana Marques BEN-B AET-A       1 0,4    3ª X01
Beatriz Rodrigues BEN-B EB23AF       1 0,7    4ª 01

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Fem)

1Serie Vento: Desf: - 1,7

Mariana Cunha INF AEG       1 4,0    1ª 99
Maria Amado INF AET-B       1 4,1    2ª 00
Joana Morais INF EB23AF       1 4,4    3ª 99
Sara Lages INF ERC       1 6,2    4ª 99

2Serie Vento: Desf: - 1,7

Soraia Almeida INF EB23SVF       1 4,2    1ª 00
Catarina Ladeiro INF ERC       1 4,7    2ª 00
Ana Antunes BEN-B AET-A       1 8,2    3ª X01

Salto em Altura (Fem)

 Final
Maria Amado INF AET-B  1,211ª 00
Maria Alavedra INF AES  1,102ª 00

Salto em Altura (Fem)

 Final
Sara Lages INF ERC  1,103ª 99
Yelizaveta Rohach INF EB23AF  1,104ª 99
Inês Nobre INF ERC  1,055ª 00
Beatriz Dourado INF EB23SA  1,055ª 00
Mariana Cunha INF AEG  1,057ª 99
Inês Dias INF EB23SVF  1,008ª 00
Jéssica Castellani INF EB23SA  1,008ª 00
Raquel Paraíso INF AEG  1,008ª 00
Juliana Castanheira INF AET-B  1,0011ª 00
Joana Morais INF EB23AF  0,9512ª 99
Júlia Teles INF EB23SVF  0,9513ª 00
Ana Antunes BEN-B AET-A SM-X01

Salto em Comprimento (Fem)

 Final
Micaela Monteiro BEN-B EB23SA  3,901ª 01
Jacinta Almeida INF ERC  3,892ª 00
Filipa Pimentel INF EB23SA  3,863ª 00
Júlia Gomes INF AEGCC  3,454ª 00
Beatriz Rodrigues BEN-B EB23AF  3,425ª 01
Andreia Afonso INF EB23SVF  3,366ª 00
Soraia Pires BEN-B AES  3,367ª 01
Dina Borrego INF AET-B  3,318ª 00
Joana Ascensão INF AES  3,229ª 00
Mª Francisca Elvas INF ESAAG  3,1310ª 99
Cristina Gouveia BEN-B EB23AF  3,1111ª 01
Inês Fidalgo BEN-B AET-A  3,0512ª X01
Catarina Rico INF EB23SVF  2,9613ª X00
Cláudia Santos INF AET-B  2,9614ª 99
Joana Santos BEN-B AEG  2,8915ª 01
Catarina Miguel INF ERC  2,8516ª 99
Mafalda Salvador INF AEG  2,8517ª 00
Cláudia Martins INF ESAAG  2,7818ª 99
Joana Matos INF EB23SVF  2,7519ª 00
Inês Campos INF AEGCC  2,6520ª 99

Lançamento Peso-2Kg (Fem)

 Final
Beatriz Dourado INF EB23SA  6,671ª 00
Joana Ascensão INF AES  6,082ª 00
Filipa Alves INF ERC  5,943ª 00
Catarina Rico INF EB23SVF  5,924ª 00
Francisca Lopes INF AEG  5,715ª 00
Yelizaveta Rohach INF EB23AF  5,656ª 99
Cláudia Santos INF AET-B  5,567ª 99
Adriana Alcaso INF EB23SVF  5,528ª X00
Inês Dias INF EB23SVF  5,329ª 00
Mariana Aguiar INF ERC  5,0710ª 99
Jéssica Castellani INF EB23SA  5,0011ª 00
Mafalda Salvador INF AEG  4,9912ª 00
Anabela Correia INF EB23AF  4,8613ª 99
Laura Marques INF AET-B  4,7214ª 00
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4X60 Metros (Fem)

 Final
E.b. 2,3/s Almeida INF
filipa pimentel (2000) / rafaela 
gonçalves (2000) / beatriz 
dourado (2000) / micaela 
monteiro (2001)

EB23SA       4 0,9    1ª 00

E.b. 2,3 A. Ferrão INF
beatriz rodrigues (2001) / 
cristina gouveia (2001) / joana 
morais (1999) / ana nogueira 
(1999)

EB23AF       4 1,4    2ª 99

Escola Reg. Cerdeira INF
catarina miguel (1999) / catarina 
ladeiro (2000) / jacinta almeida 
(2000) / sara lages (1999)

ERC       4 1,6    3ª 99

E.b 2,3/s V. Formoso INF
soraia almeida (2000) / júlia 
teles (2000) / catarina rico (2000) 
/ inês dias (2000)

EB23SVF       4 2,3    4ª 00

Agrup. Esc. Gouveia INF
mariana cunha (1999) / joana 
santos (2001) / francisca lopes 
(2000) / raquel paraíso (2000)

AEG       4 2,5    5ª 99

2Final

Agrup Esc Trancoso-b INF
cláudia santos (1999) / juliana 
castanheira (2000) / laura 
marques (2000) / maria amado 
(2000)

AET-B       4 4,4    6ª 99

1.500  Metros (Fem)

 Final
Matilde Rodrigues INI ESAAG     6  0 2,2    1ª 98
Rita Fernandes INI EB23SVF     6  5 2,1    2ª 98
Laura Pereira INI ERC     7  2 0,4    3ª 97
Carolina Barata INI EB23SA     8  2 0,6    4ª 98
Carla Afonso INI EB23SVF     8  3 5,8    5ª 98

60 M Barr.Ini.Fem-76 (Fem)

 Final Vento: Desf: - 3,7

Sónia Ascensão INI ERC       1 2,70   1ª 97
Andreia Fernandes INI EB23SVF       1 3,20   2ª 98
Catarina Costa INI ESAAG       1 3,40   3ª 98
Cláudia Monteiro INI ERC DSQ 162.797
Eva Araújo INI EB23SVF DSQ 168.7b)98

80 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Desf: - 3,7

Matilde Rodrigues INI ESAAG       1 2,2    1ª 98
Rita Fernandes INI EB23SVF       1 2,4    2ª 98
Adriana Gonçalves INI ERC       1 2,6    3ª 97
Ana Fernandes INI EB23SVF       1 3,3    4ª 98
Maria Inês Coelho INI AEGCC       1 3,7    5ª 98

2Serie Vento: Desf: - 4,7

Ana Belo INI EB23SA       1 3,3    1ª 98

80 Metros Planos (Fem)

2Serie Vento: Desf: - 4,7

Cláudia Monteiro INI ERC       1 3,6    2ª 97
Carina Fontes INI ESAAG       1 3,8    3ª 98
Jéssica Valente INF EB23SA       1 3,9    4ª 99
Cátia Fernandes INI EB23SVF       1 5,4    5ª X98

Salto em Altura (Fem)

 Final
Eva Araújo INI EB23SVF  1,401ª 98
Sónia Ascensão INI ERC  1,202ª 97
Sofia Nabais INI EB23SA  1,153ª 98
Andreia Fernandes INI EB23SVF  1,104ª 98
Soraia Lourenço INI EB23SA  1,104ª 97
Adriana Gonçalves INI ERC  1,006ª 97

Salto em Comprimento (Fem)

 Final
Ana Fernandes INI EB23SVF  3,811ª 98
Sofia Nabais INI EB23SA  3,702ª 98
Catarina Costa INI ESAAG  3,663ª 98
Maria Inês Coelho INI AEGCC  3,544ª 98
Vilma Pinto INI EB23AF  3,425ª 97
Carina Fontes INI ESAAG  3,326ª 98
Joana Casimiro INI EB23SVF  2,897ª 97

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

 Final
Joana Casimiro INI EB23SVF  7,301ª 97
Soraia Lourenço INI EB23SA  6,472ª 97
Nádia Monteiro INI ERC  6,103ª 97
Carla Afonso INI EB23SVF  6,064ª 98
Mariana Neca INI ESAAG  5,575ª 97
Laura Pereira INI ERC  5,486ª 97
Catarina Monteiro INI EB23AF  5,337ª 97

4X80 Metros (Fem)

 Final
E.b 2,3/s V. Formoso INI
ana fernandes (1998) / andreia 
fernandes (1998) / joana 
casimiro (1997) / eva araújo 
(1998)

EB23SVF       5 1,1    1ª 97

E.b. 2,3/s Almeida INI
ana belo (1998) / jéssica valente 
(1999) / soraia lourenço (1997) / 
sofia nabais (1998)

EB23SA       5 5,4    2ª 97

100 Metros planos (Fem)

1 Serie Vento: Desf: - 4,4

Vera Nunes JUV EB23SVF       1 4,6    1ª 96
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100 Metros planos (Fem)

1 Serie Vento: Desf: - 4,4

Andreia Saloio JUV AES       1 4,9    2ª 95
Ana Rita Cerejo JUV ESAAG       1 6,0    3ª 95
Adriana Marques JUV EB23SVF       1 7,5    4ª 95

2Serie Vento: Desf: - 8,4

Carolina Fidalgo JUV AET       1 6,5    1ª 96
Andresa Natário JUV AES       1 7,2    2ª 95
Bruna Lopes JUV EB23SVF       1 7,5    3ª 96
Telma Caetano INI AET       1 7,7    4ª 98
Liliana Vital JUV ESAAG       1 8,5    5ª 95

1.500  Metros (Fem)

 Final

Ana Pires JUV ESAAG     6  5 8,0    1ª 95
Adriana Marques JUV EB23SVF     7  0 9,6    2ª 95
Solange Santos JUV AET     7  3 6,0    3ª 96
Cláudia Silva JUV AES     7  3 7,3    4ª 95
Mª Helena Oliveira JUV EB23SA     8  0 0,2    5ª 96
Cláudia Pena INI AET     8  0 0,4    6ª 97
Inês Lousa JUV AES DST95

80 M Barreiras-0,76 (Fem)

 Final Vento: Desf: - 3,4

Ana Carina Sousa JUV AEG       1 4,2    1ª 96
Inês Marques JUV EB23SVF       1 5,7    2ª 96
Marlene Costa JUV AET       1 7,2    3ª 96
Cláudia Pena INI AET       2 2,1    4ª 97

Salto em Altura (Fem)

 Final
Inês Marques JUV EB23SVF  1,451ª 96
Carolina Fidalgo JUV AET  1,152ª 96
Liliana Domingues JUV AET SM96

Salto em Comprimento (Fem)

 Final
Ana Carina Sousa JUV AEG  4,391ª 96
Andreia Saloio JUV AES  4,252ª 95
Vera Nunes JUV EB23SVF  4,163ª 96
Liliana Domingues JUV AET  3,514ª 96
Jéssica Cardoso JUV AET SM96

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

 Final
Bruna Lopes JUV EB23SVF  8,101ª 96
Ana Rita Cerejo JUV ESAAG  7,862ª 95
Liliana Vital JUV ESAAG  7,313ª 95
Beatriz Roque JUV AES  6,704ª X95
Jéssica Cardoso JUV AET  6,535ª 96

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

 Final
Inês Lousa JUV AES  6,006ª 95
Cláudia Silva JUV AES  5,977ª 95
Telma Caetano INI AET  4,808ª 98

4X100 Metros Planos (Fem)

 Final
Agrup. Esc. Trancoso JUV
liliana domingues (1996) / 
marlene costa (1996) / telma 
caetano (1998) / carolina fidalgo 
(1996)

AET       6 4,1    1ª 96

1.000 Metros (Masc)

 Final
Rúben Vaz INF EB23AF     3  4 2,5    1º 99
Duarte Esteves INF AEG     3  4 6,9    2º 99
José Dias INF AET-B     3  5 2,1    3º 99
Eduardo Leitão INF AES     3  5 6,1    4º 00
João Almeida INF EB23AF     3  5 6,3    5º 99
Edgar Paredes INF AET-B     4  0 4,6    6º 00
Pedro Martins INF ERC     4  0 7,7    7º 00
Ricardo Carvalho INF ERC     4  0 8,6    8º 00
João Figueiredo BEN-B AET-A     4  1 0,2    9º X01
David Leal INF EB23SA     4  1 5,0    10º 00
André Marques INF AEG     4  1 5,4    11º 00
Pedro Miranda INF AEGCC     4  1 7,5    12º 00
Emanuel Fonseca INF ESAAG     4  2 2,6    13º 99
Rafael Rebelo BEN-B AET-A     4  2 5,6    14º X01
André Soares BEN-B AES     4  2 8,0    15º 01

60 Metros Planos (Masc)

1Serie Vento: Desf: - 5,1

Rafael Limão BEN-B EB23SVF        9,9    1º 01
André Sutre BEN-B EB23AF       1 0,2    2º 02
Filipe Ferreira BEN-B AET-A       1 0,5    3º X01
Eduardo Castilho BEN-B AES       1 0,6    4º 01
Alexandre Costa INF EB23SVF       1 0,8    5º 00
Leonardo Santos BEN-B AET-A       1 1,0    6º X01

2Serie Vento: Desf: - 5,1

Márcio Fernandes INF AET-B        9,4    1º 99
Cláudio Simões INF EB23AF        9,8    2º 00
Diogo Torres INF EB23SA       1 0,6    3º 99
Diogo Prata INF ERC       1 0,7    4º 00
João Batista INF ERC       1 1,1    5º 00
Bernardo Pires INF AES       1 1,3    6º X00

3Serie Vento: Desf: - 8,4

Carlos Plácido INF AET-B        9,1    1º 99
Tomás Reis INF AEG        9,4    2º 99
Leandro Nascimento INF AEG        9,5    3º 99
Francisco Rua INF AES        9,8    4º 00
Vasco Cardoso INF AEGCC       1 0,9    5º 00
Nuno Simões INF AEGCC       1 2,5    6º 00
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60 M Barr.Inf.M/F-76 (Masc)

1Serie Vento: Desf: - 2,0

Ricardo Madeira INF AEG       1 1,0    1º 99
André Júlio INF AET-B       1 1,7    2º 99
Leandro Nascimento INF AEG       1 2,7    3º 99
Pedro Marcos INF ERC       1 3,1    4º 00
António Cruz INF EB23AF DSQ 168.7b)00

2Serie Vento: Desf: - 6,3

João Almeida INF EB23AF       1 4,2    1º 99
Diogo Prata INF ERC       1 5,4    2º 00
Diogo Melchior INF AES       1 6,4    3º 00
Eduardo Leitão INF AES DSQ 168.7b)00
Marco Cardoso INF AET-B DST00

3Serie Vento: Desf: - 3,6

Hugo Liberata BEN-B AET-A       1 3,3    1º X01
João Figueiredo BEN-B AET-A       1 4,1    2º X01
Eduardo Castilho BEN-B AES DSQ 168.7b)01

Salto em Altura (Masc)

 Final

Tomás Reis INF AEG  1,251º 99
Carlos Plácido INF AET-B  1,202º 99
Pedro Marcos INF ERC  1,203º 00
Igor Almeida INF AEG  1,204º 99
Hugo Eusébio INF ERC  1,155º 00
Gonçalo Martins INF AEG  1,156º X00
Rafael Limão BEN-B EB23SVF  1,157º 01
Yordan Georgiev BULINF EB23AF  1,108º 99
Diogo Mendes INF AET-B  1,059º 00
Miguel Ferreira BEN-B AET-A SM-X01
Rúben Vinhas BEN-B AES SM01
Diogo Melchior INF AES SM00
Filipe Ferreira BEN-B AET-A SM-X01
David Leal INF EB23SA SM00
Tomás Tavares INF EB23AF SM99

Salto em Comprimento (Masc)

 Final
Gonçalo Almeida INF AET-B  4,421º 99
Igor Almeida INF AEG  4,232º 99
Ricardo Madeira INF AEG  4,163º 99
Francisco Rua INF AES  4,034º 00
Rúben Vaz INF EB23AF  4,015º 99
Tiago Alexandre INF AET-B  3,836º 99
Ricardo Carvalho INF ERC  3,777º 00
Gonçalo Martins INF AEG  3,748º X00
Leonardo Santos BEN-B AET-A  3,739º X01
Hugo Liberata BEN-B AET-A  3,6010º X01
Rúben Vinhas BEN-B AES  3,6011º 01
Vasco Cardoso INF AEGCC  3,5312º 00
André Sutre BEN-B EB23AF  3,4413º 02
Emanuel Fonseca INF ESAAG  3,4214º 99
Pedro Martins INF ERC  3,0415º 00
Diogo Torres INF EB23SA  3,0216º 99
André Soares BEN-B AES  2,7017º X01
Nuno Simões INF AEGCC  2,4218º 00

Lançamento Peso-3Kg (Masc)

 Final
Flávio Nascimento INF AET-B  7,711º 99
Tomás Tavares INF EB23AF  7,492º 99
Duarte Esteves INF AEG  7,193º 99
Gabriel Lopes INF AEG  7,174º 00
André Júlio INF AET-B  7,045º 99
António Cruz INF EB23AF  7,026º 00
David Carmo INF EB23SA  6,797º 00
Hugo Eusébio INF ERC  6,758º 00
Alexandre Costa INF EB23SVF  5,889º 00
Gonçalo Neves INF AES  5,4010º 00
João Batista INF ERC  5,1711º 00
Diogo Janela INF AES  4,9212º 00
Miguel Ferreira BEN-B AET-A  4,6313º X01

4X60 Metros (Masc)

 Final
Agrup Esc Trancoso-b INF
tiago alexandre (1999) / gonçalo 
almeida (1999) / carlos plácido 
(1999) / andré júlio (1999)

AET-B       3 6,7    1º 99

Agrup. Esc. Gouveia INF
leandro nascimento (1999) / igor 
almeida (1999) / ricardo madeira 
(1999) / tomás reis (1999)

AEG       3 7,5    2º 99

E.b. 2,3 A. Ferrão INF
antónio cruz (2000) / yordan 
georgiev (1999) / andré sutre 
(2002) / cláudio simões (2000)

EB23AF       3 9,8    3º 99

Agrup Esc Trancoso-a BEN-B
filipe ferreira (2001) / miguel 
ferreira (2001) / leonardo santos 
(2001) / hugo liberata (2001)

AET-A       4 0,9    4º X01

Escola Reg. Cerdeira INF
marco dias (2000) / diogo prata 
(2000) / hugo eusébio (2000) / 
pedro marcos (2000)

ERC       4 1,4    5º 00

1.500  Metros (Masc)

 Final
Dinis Rodrigues INI AEG     4  3 4,0    1º 98
Sandro Prata INI ERC     5  1 6,9    2º 97
Luís Mendes INI EB23AF     5  2 4,0    3º 97
João Brites INI AET     5  4 1,4    4º 98
André Gomes INI AET     5  4 7,8    5º 98
Bernardo Almeida INI AEGCC     6  1 1,1    6º 98

80 Metros Planos (Masc)

 1Serie Vento: Desf: - 3,7

Alberto Saraiva INI EB23AF       1 0,9    1º 98
Tomás Jordão INI AEG       1 1,0    2º 98
Miguel Silva INI ESAAG       1 1,3    3º 98
João André Marques INI AEGCC       1 1,5    4º 98

2Serie Vento: Desf: - 5,3

Márcio Costa INI AET       1 0,7    1º 98
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80 Metros Planos (Masc)

2Serie Vento: Desf: - 5,3

David Silva INI AET       1 1,3    2º 98
Renato Pinto INI ERC       1 1,8    3º 97
Jorge Leal INI EB23SA       1 1,9    4º 97
João Costa INI AEGCC       1 2,2    5º 98
Gonçalo Paiva INI EB23AF FLT97

80 M Barreiras-0,84 (Masc)

 Final Vento: Desf: - 5,0

Diogo Oliveira INI AEGCC       1 2,7    1º 97
David Matos INI EB23SVF       1 4,9    2º 98
Luís Mendes INI EB23AF       1 5,3    3º 97
Marcos Neves INI ESAAG       1 8,1    4º 97
David Silva INI AET       1 8,5    5º 98
Márcio Costa INI AET DSQ 168.7b)98

Salto em Altura (Masc)

 Final
João Pereira INI AET  1,501º 97
João Oliveira INI AEGCC  1,452º 97
Tiago Santos INI AET  1,403º 97
Pedro Carreira INI AES  1,404º 98
Jorge Leal INI EB23SA  1,255º 97
Luís Diogo INI EB23AF SM97

Salto em Comprimento (Masc)

 Final
João Pereira INI AET  5,311º 97
Gonçalo Paiva INI EB23AF  5,042º 97
Tiago Santos INI AET  4,603º 97
Tomás Jordão INI AEG  4,604º 98
Renato Pinto INI ERC  4,565º 97
João André Marques INI AEGCC  4,506º 98
Pedro Carreira INI AES  4,387º 98
Miguel Silva INI ESAAG  4,378º 98
Marco Costa INI EB23SA  4,029º 97
João Pinto INI AEGCC  3,8310º 98

Lançamento Peso-4Kg (Masc)

 Final
David Matos INI EB23SVF  9,691º 98
Alberto Saraiva INI EB23AF  8,832º 98
Marco Costa INI EB23SA  8,323º 97
Sandro Prata INI ERC  7,294º 97
João Oliveira INI AEGCC  6,775º 97
João Brites INI AET  6,456º 98
André Gomes INI AET  5,107º 98

4X80 Metros (Masc)

4X80 Metros (Masc)

 Final
Agrup. Esc. Trancoso INI
david silva (1998) / tiago santos 
(1997) / joão pereira (1997) / 
márcio costa (1998)

AET       4 3,0    1º 97

Agrup Esc Gc Carvalh INI
joão pinto (1998) / joão costa 
(1998) / diogo oliveira (1997) / 
joão andré marques (1998)

AEGCC FLT97

100 Metros planos (Masc)

1Serie Vento: Desf: - 6,2

David Gonçalves JUV AET       1 2,8    1º 95
Filipe Ventura JUV ESSeia       1 3,3    2º 95
Roberto Oliveira JUV AES       1 3,9    3º 95
Rodrigo Diogo JUV AET       1 4,8    4º 96

2Serie Vento: Desf: - 3,7

Renato Silva JUV ESAAG       1 2,6    1º 95
Luís Miguel Santos JUV AES       1 2,9    2º 95
Guilherme Frias JUV ESAAG       1 3,3    3º 96
Pedro Pais JUV ESSeia       1 3,8    4º 95

100 M Barreiras-0.91 (Masc)

 Final Vento: Desf: - 5,2

António Gomes JUV ESSeia       1 4,5    1º 95
Frederico Santos JUV AET       1 8,1    2º 96
Tiago Torres JUV ESAAG       1 8,4    3º 96
Edgar Freire JUV ESAAG       1 8,5    4º 96
Bruno Gomes JUV AET       1 9,9    5º 95

1.500  Metros (Masc)

 Final

Edgar Rodrigues JUV ESSeia     4  2 7,4    1º 95
Tiago Morgado JUV AET     5  0 3,9    2º 96
Jeremias Martins JUV AES     5  4 8,4    3º 95
Leandro Oliveira JUV AET     5  4 9,4    4º 95
Pedro Gonçalves JUV ESAAG FLT95
Rodrigo Dias JUV ESAAG DST95

Salto em Altura (Masc)

 Final
António Gomes JUV ESSeia  1,601º 95
Gabriel Fernandes JUV AET  1,502º 96
Daniel Leocádio JUV AET  1,453º 95
Diogo Saraiva JUV ESAAG  1,404º 96
Edgar Freire JUV ESAAG  1,355º 96
João Borges JUV ESSeia SM95

Salto em Comprimento (Masc)
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Torneio de Atletismo de Pista do Desporto Escolar - Fase C.L.D.E. Guarda

Associação de Atletismo da Guarda
Comunicado de Resultados

quarta-feira, 18 de Abril de 2012

Estádio Municipal da Guarda
Guarda

Jornada de: 1263027

Salto em Comprimento (Masc)

 Final
David Gonçalves JUV AET  5,261º 95
Gabriel Fernandes JUV AET  5,152º 96
João Borges JUV ESSeia  5,153º 95
Guilherme Frias JUV ESAAG  4,804º 96
Filipe Ventura JUV ESSeia  4,535º 95

Lançamento Peso-5Kg (Masc)

 Final
Angel Chaushev BULJUV AET  12,031º 95
Luís Miguel Santos JUV AES  9,222º 95
Daniel Leocádio JUV AET  8,453º 95
Miguel Gomes JUV AES  7,614º 95
Miguel Gomes JUV ESSeia  6,545º 95
José Costa JUV AEGCC  6,276º 96
Ivan Santos JUV ESAAG  4,337º 96

4X100 Metros Planos (Masc)

 Final

Agrup. Esc. Trancoso JUV
rodrigo diogo (1996) / gabriel 
fernandes (1996) / bruno gomes 
(1995) / david gonçalves (1995)

AET       4 9,5    1º 95

E S/3 A. Albuquerque JUV
tiago torres (1996) / edgar freire 
(1996) / guilherme frias (1996) / 
renato silva (1995)

ESAAG       5 0,9    2º 95

Escola Sec. Seia JUV
antónio gomes (1995) / miguel 
gomes (1995) / pedro pais 
(1995) / joão madeira (1995)

ESSeia       5 2,7    3º 95

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -
ASSOCIACAO ATLETISMO GUARDA                     

AEG Agrupamento Escolas Gouveia 311813 7 10 17
AEGCC Agrupamento de Escolas Dr. 

Guilherme C. Carvalho - Seia
20155 3 10 13

AES Agrupamento Escolas Sabugal 362214 9 14 23
AET Agrupamento Escolas Trancoso 392613 7 15 22
AET-A Agrupamento Escolas Trancoso 16124 3 6 9
AET-B Agrupamento Escolas Trancoso 251312 6 10 16
EB23AF Escola Básica 2,3 Dr. 

Abranches Ferrão - Seia
342014 10 11 21

EB23SA Escola Básica 2,3/S Dr. José 
Casimiro Matias - Almeida

29920 13 5 18

EB23SVF Escola Básica 2,3/S Vilar 
Formoso

42636 18 3 21

ERC Escola Regional Dr. José Dinis 
Fonseca - Cerdeira

391722 12 9 21

ESAAG Escola Sec/3º Afonso de 
Albuquerque - Guarda

321616 9 11 20

ESSeia Escola Secundária de Seia 1010 6 6

353
184

169 97

110

207

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

DesqualificadoDSQ

DesistiuDST

FaltouFLT

Sem MarcaSM

A Participar Extra CompetiçãoX

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

372215 11 11 22Benjamins B

1517576 42 45 87Infantis

924745 25 26 51Iniciados

734033 19 28 47Juvenis

353
184

169 97

110

207

Totais de participações 
individuais + estafetas
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